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Vfkerýrh poinnkft pruhu fVroký
kého přen 1 itiiliony akřft a i tfrh
rnáťi je pozi-inkf-

t h dnýh k om#
lil Podél fiřkteříeh "(tkí) iko
Ottur ( rek ktfiV vzniká v OkU-ho-

Wolf Crrek kďr vnuká v

Texan a iiiíreoi pt druhy k neví-

ru te'e jent Iteo pkných z mkft

víak cil krm vzato j v lé čáli do
brýdi 1'OzeiukA ináto a jou d ileko
od nebe a krájím jent VÍtiitioU

koj čitá
{'odlit zpráv f minutého týdno nie

Ská na hranii-íc- Cerokýkého pru-

hu již nyní přen 21000 budoucích

ona Infkft ač ponud není známo kdy
vlantné pozemky ona Iníkftm otevře-

ny budou
Ač "délojeme pilné o těchto

vne ro ne vftbec npolehlivé
ho vl aft jntne již níkolikráie ndélili

jak včci ntojl plvco dochází ná

neunfálo dopiny jak že to vlantn n

tím Cerokýzňkem jent a kdy přece
bude otevřeno Proto opakujem

Íiž
jednou že nejdříve mimi zákon

přijatý být nchválen Čerokýzy To

proto že Čerokyzové chléli za po-

zemky hotevých h milionft dolaru a

tak h nimi též vyjednala komíne

Ji

1 lrulily i ííklihomti inrxi kuronl
l Knifrn Mxin)ifr ( IH

' VHi-olircn- noull o ničit tik jk
Uruh'ly o Oklalioiriř J jft ť rtn
'

5lllíťii4 cpi t vnjfcf inlkin n trl(
vňiik tloliota l vf tAins tfcli kli2
tak nmfilf LikIihi ficreiliK xkUmáni

Pravdou je to lo v na- -

!cx4 nu no jiozfnikft tak pí knýrli

lak ni jen kdo přati mfic ví ik zú- -

íov-- jo taiu til jiozemkft rab(d- -

Vll KLCiU nf? ALI IIt H'llll III tin- -

'luOtu

('ftoi Kaina" City '1'imt'H ktirý
ne Vťlmi o otevřeni Oklahomy ví

doby tak juko pozdřji o otevřeni

ŽCťrokýíittka najímal [iřineHi v jednom

i pOHltMlnlcu lina otHirny popis po

ř!T(ikZHkch_ a Dodáváme s—
j

I jnřho výňatky které dojinta hudou

íjfmati kažlfclio kdo tam hudourf

prnov nvftj hodlá ntdK)C

udou mu vodítkem kde by dobrícti

niosemka hledali ml

)

i těi to mohl by mnoho pro vřu tuto
vjfkoinii a I vykoná to J zájmu
dobré věd iiíl doufám Pmynlpfn
jent npořáditi nblrku vlah řenkfcli

éojMři kdy v této zemi vycházn- -

Ii--
h jk'-- i znáornitl vfviu toho

len h litu vřaděnřm do nbírky pí
)"lnom t templáři litu dolyěného v

různých oněch formátech neb úpra-
vách v Jakých! vydáván byl Záro-

veň poříditl n zatiýSII nbirka viecb
v Americe vydaných čenkých kněh
a brožur tak obychom

i v tomto ru

ukázati mohli jak daleko po-

kročili ne nám podařilo
Dále žádal bych o zanlání prací

anglických kněh neb čawpUA o ná-

rodě neb životí naíem ojednávaj(-cíc- h

o podobizny redaktorft npino-vatel- ft

neb umělou o' vyobrazeni ní--

Skol kontelft praporft ntejnokro-jf- t

odznakft npolkových razítek
ohlavenl lintovulch a vftbeo víech

linkových potřeb npolkových ntanov
a prolokolň rftzných njezdft

Dále pronil bych o vyobrazeni

obydlí čenkých delnlkft ve velkých
městech i na venkově o vyobrazení
noukromnych obydlí nanineft chu-

dých méně zámožných a zámožných
o vyobrazeni čenkých farem od

prontcho drňáku až do tó nej zá-

možněji! a nejlépe unpořádané ja-

kož i o vyobrazoní začátku čenkého

onadníka na západí neb v Oklaho-m- í

Též pronil bych o zanlání díl
naSich skladatelů jejich

rukopinft a polobizen o vyobrazení
nřjlepSích íeikých prací Htavitel-hkýc- h

jakož i o vzorky čoHkó práce
z oboru co nejíirSích
To vne jent jakni rozvrhem prací

jež k dftntojnému zastoupení nán Če

chu americkýcn na Narodopinne Vy-nta-

provedeny býti maji a prove-

deny budou pak-l- i veřejnontl naší
náležité podpory tajemníku Národ-

ního Výboru v obllžnó jeho práci
ponkytnuto bude A jelikož jent to
v zájmu nán vSech aby zaHtoupení
ono bylo co nejčentnéjňím zajintó
Že nebude jednotlivce kterýž by
podání pomocné ruky odepřel
JeStě jednu Sádont vznáším k naSi

věřejnonti a to jont aby kdo možno

lojem ponýláno bylo vňe ve dvou

exemplářích Límynlcm Národního

Výboru totiž jent darovati vSe co

v duplikátu obdrženo bude po
ukončeni výntavy prftmyslovému
m imeu Náprntkovu v Praze OHtatnI

pak vAe nloužili má jakni co základ
k přlňlímu muneu naSemu jebožto
zřízení zde mezi námi Čechy ame-

rickými již tak žádoucím býti ne

jeví
Doufaje že hořejňl projevená

£á-do-
nt

moje nalezne hojného ohlanu a

hojných přínpívkft dontávati no mi

bude znamenám ne jménem Národ-

ního Výboru
It V MÍSkovnký
taj Nár Výboru

VeSkery přínpčvky neb dotazy
adrenovany huďtež na:

K V MiňkovHký
1444 So 10 th St Omaha

Jik dbin pří iiúnavi priu i kt- - J

roní větínt i lit-l- a védo!

vttlolvati muí po-hHI- irim{
vyniknoiili n poli kulturním ro!

tmi pom ru ii Kráme uii po

iiúmi k rm liováiil a povznclciif jme-n-
a

éekého učiněno tu bylo
Vzhlrdi-- k tomu že lak krátký

již jen čano l jiliij-n- l Národopiné
Výntty iiá dťll uzná zajité každý
že práce unpořitdáriírii toho tni-h-

čím víntava ona námi ( ty nne

rickými obenlána býti by měla npo

jená jent v pravdé prací obrovskou

a že nemohli by jednotlivcem
Národního Výboru na

jebožto bedra vložena byla ani Ná-

rodním Výborem celým ve vytčené
době čentně provedena býti kdjby
nedontalo nt tu náležité podpory jak
mj ntrany jednotlivců tak i ne ntrany

jednotlivých npolkft a organinae!
úntředních KnŽdého pravého a

uvéibímílého Čecha vlantence mé

lo by tu býti povinnonlí přiložili
rukou nvých k dílu npolečiiému adie
moci a prontředkft uvých dopomoci
tak ku zdaru díla jehožlo vynledek

nejen ctí ale i náležitého uztiáuí nám

vSem Čechftm americkým přinénti
musí

A docílen! toho jent i ráví účeh m

těchto řálkft
Má-l- i obraz života ná Čechfl ame

rických býti úplným tu dlužno viti

co možná nejúpinějíí
Htati-ntik- u

ntěhovául ne Čechii do této ze-m- ě

znázornili pohyb jejich z výcho-d- o

do onad Sirého západu uvénti

početfiČechft v jednotlivých Htátech

ba i okreních a měhteeh znázornili

jwmřr mezi obyvatelntvem venkov-nký-

a mčntHkým uvénti co nejpo-

drobněji! data Htutintická vzhledem

ku zumíHtnání hmotnému postavení
nebrali data o Životé npolkovém a'
ukázali vfthec jak pokročilí jnme na

poli 'iterárním onvětovém a honpo
dářnkém a jak dalece vynikli jnme
v nnažcuím naSern národním
Dat toho vSeho zde uvedeného ne

týkajících dopídili no chci pomocí
zvláňtního dotazníku h jebožto roze-nýlání-

ve 2000 výtincích i do těch

iiejmenHÍch onad v tížných konči-

nách Spoj Stálft politikem tohoto

týdne započato bylo a na uvědomě-

lých rodácích n iSicli nyní npočívati
bude aby otázky ony co nejdříve a

co nejúplněji zodpovídané navráce

ny mi byly abych k pořádaní nebra-

ného tak materiálu co nejdříve při- -

krociti mohl
Leč to není vňs

Má li oddělen! americkó na ráro--

dopinné výnlavč poutali tu nenmíme

obmeziti ne na pouhá data Klatinlická

nýbrž muníuie poatarati ho i o lo

aby njrtá data ona přínluSnými do

pinky náležité oživena byla a toho

plnou měrou zajintó docíleno bu-

de pakli naSe veřejnost čnká pořa
dateli pomocné ruky podá A této

podpory požaduje ne nejen od uví

domělých jednotlivců ale i od ct

npolkft a zvlanto pak od ct vyduva
telft čaopinft a nakladatelů Každý

0 PR
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' V Přijtomínárne znovu že zákon o

V jtevřenl pruhu ČerokýzA muní dříve

'i"lojíti Hehválent onoho knvt-n- rudo- -

' 'iljhu uačť-- 2 do 0 mcftfcft od tó doby
"in& prenident vydali provolání od

ftterího dne bude dovoleno mo na

'! pozemcích UHazovati a provolání to

£ yd&no býti iiiiihí na 20 dnfi před

' ťím dnem
' Pruh Čerokýmky rozdídeu je zá--

[
r
tonem na tři díly z nichž první vý- -'

7 Jhodní zaujímá krajinu od 7i Htup- -

yiÉ naznaceního čárkami uprowtřed
i iKange 3 záp aí k řece ArkannaH

JjbHahuje au 1} milionft akrft Za
" 3{ozemky v teto čánti muMÍ OHidníci
i

j-
-'

'LÍ
jtdatiti po 250 za akr Prostřední

'

4 Jíl leží mezi 7 J a 98 J Htupnřm to-- i

'íiž od proHtřcdka range 3 až ku pro
' ' itředka range 12 zaujímá rozlohu

'ts 2 miliony akrft a bude ne platili

'„V vju po $150 akr Západní díl táhno

tzdláv&rl Proto IUvril pozornost

je obrá en ni východní o ntfrdnf

fát
Vrhodni rá-- t m roxklálá jak

nd)'leiiot od zápalního bhlni řeky
Arkmixan l ku !7J nlupni a tinďoté

biKftii f {nou již nyní nhromáždéni

v Arkarma 'ity a Catdwell cekají-c- i

na otření Touto cántí Vedn

dráha Atchion Topika t Mnuta

Pee z ArkanaM City do Oklahomy

Nejlcpií pozemky v tito táli jnou
pří řece Snhaftka aneb Cikánka

vltMtné pftrolnř od IndianA zvnnó

Čikankia která vzniká v Kannanu a

ubírajíc ne Mnfrciu jihovýchodním
vlévá ne do Salt Fork Arkaiman
K-k-y v Tonkawa renervací V její
Airokých údolích roňte živná a vyno-k-

á

tráva až H i 10 ntop z výAi podá-

vající důkazu o úrodnonti pfidy

Pořlí l této řeky zaiijimá ani 110000

akr pftdy vemnén dobré Krajina
v jižní cánti východníbo dílu západ-

ní od Pawnee renervaee je již
končitá Nílinv tři narné řece Ar- -

kaiinan jakož i kopce údolí ohrani-

čující nejnou též nejlepSí pfldou ale

na výHinách jou pozemky dobré

Východním i řtřcdnfm dílem po-d- él

nmfrcm pontkud jihovýchod-
ním teče nlané rameno řeky Arkan-

sas vlévající ne do této u Ponca
renervnce Ta má mnohých přftokO
ao pod různými jmény Indiané na-

zývají je jinak dobytkáři jinak u

měřiči jim dali též jména Prvním

jejím přítokem od iintl no ntrany ne

věrni jcMt liois a Are potok ai a o

mil dlouhý n dobrými pozemky po
obou stranách Dříví jent již podél

potoku tohoto vy Hekáno jen mlází

tu roňte Podél potoku Duck Creck

který ne vlévá do Sakanka jent po-

dobná pftda a pomf ry Též podél
Ited Itock říčky která ho vlévá do

Arkannan řeky v Otoe renervaci je

pnda dobrá a podél říčky která má

ani HO mil délky jo hojní dříví

Jižné od té ani 10 mil je liearCrcck

kterýž má podobné rovnou prtdu a

len

Středním dílem pruhu Cerokýzň
vede dráha líock Inlannká z Cald-we- ll

jižné přen Kinglinher v Okla-hom-
é

do Texanu O krajiné vý-

chodní od dráhy tó platí včtňitou

totéž co o východním díle a o celé

té krajiné mezi dráhou Itock Inland-nko-

a řekou Arkannan je celkem vza-

to málo Spatných pozemka Krajina
ta hodí ne výborné pro pnenicl i ku-

kuřici Krajina zápa lné od dráhy
jent vítiinou npatnéjňí než východ
ni Nejlepní čá-- tl jest ta která leží

nevěrní od Slaného rameno Arkan-M3- U

(Salt Pork of Arkannan) ku

Kannanu Tam bude ne dont dobře

dařili ímenice Jižní od řeky tó

jent nftda zcela jinó povahy Při

řece jent valné kopčilo a rozerváno
Dálo k jihu k řece Cimarron nale-za-

jí

no pínčiló vrchy v rozloze as

300000 akrft Mezi tími a řekou

jnou tak zvané nlanó planiny ((trcat
Salt IMainn) kteréž hodí ne tak málo

k rolničen! jako kopce pínkovó Ty
nechtéli dobytkáři ani za pantviny
Jižní od Cimarron (aneb North Ca-nadia-

p)

řeky jnou pozemky opít
lepní Z této ntřední čánli jent více

než polovice nnad dví třetiny pří-

hodným k onazenl a vzdélávánl

Západní čánt pruhu Čerokýzft le-

žící za 8 ntupném probíhá dráha

A T tt S ¥6 z Kiowa jihovýchodní
a východní polovici tece Cimarron

řeka jihozápadní Tato západní
čát zaujímá nkoro celou polovici

"

n' r"e od stupní 98 i ai ku Htupni 100

která k vyjednávání o pontup pozem-
ku téch n nimi byla
Viak kongren na tu úmluvu nepři

ntoupil a zákonem přijatým nabízí

jim hotové jer co je přen 8 milionft

ontatek pak v píli ročních lhůtách

počínaje rokem budoucím K tomu

tedy potřeba jejich nvolenl

Sním Cerokýzíl odbývá ne tento

týden a to rozhodne ne tedy v brzku

Když Čerokýzové nvolí tedy napřed
bude dána příležitost 75 rudochftm

aby ni domovy vybrali a pak do í

meH prenident má vydali provoláni
v nfmž untnnovl den v který onazo-vá-nl

započíli mfiže a nico mimi ten

den hýli oznámen na 20 dnft ku pře
du tak že v lích 20 dnech bude míti

každý prllcžitoHt k onidlení ne při
pravili

Vftak jak Hvrchu uvedeno čeká
tam již nyní 21000 ona lníkň Hnáno-iíc-

olotu nepohody jarní jen aby

byli v ča-- i na mfnté a mnozí z nich

dají ne okrádali dobrodruhy kteří
lim nlibují zaopatřiti dobrý kun yh
dy Podobné Švindle prováděny
byly léž při otvírání Oklahomy a

obyčejní provádí ne takto: Za 10

21 neb 10 dol takový trhán nhbí

uvéHti onadníka na pudu kterou prý
zná Obyčejné je před čanem tam
dovede a pňdu jim okáže Tak ale

čanto učiní n několika totiž několika
okáže tentýž pozemek tak že pak
několik ne jich na ním unadí Vnuk

na tom není donti Takový darebák

potom poradí některému pozdějňímu
osadníku aby pozemek tenkontento-va- l

na tom základě že prvnějní
onadník je "nooner" že byl před ča

Bern na pozemku tom a oám proti
ní inu nvědčí Proto varujeme před

takovými darebáky

CZaelán9)
Hodáci :

Jak zajintó vňem Vám známo

jent unneSeno v ponledním zanedáuí

Národního Výboru obenlati Národo-pÍHtio- u

výntavu kleráž příntím ro-

kem v Praze unpořádána bude tak

aby koneční již jednou pontaven byl
venkeró veřejnoKti čenké jak v ntaré
tak i v nové vlanti naSi úplný obraz

jakého ntupné výinu od započetí
emigrace až do doby dueSnl oderva-- n

á tato větev ičenká donáhla

Úmynlem Národního Výboru jent

pontaviti přeil oči veSkery veřejno-nt- i
čenké pokud možno to bude co

nejúplněji! obraz veSkerého naňeho
nnaženl v oboru národním npole-ícnnké- m

i prAmynlovém a ukázati

f
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t
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t

yl k bývalému pruhu
i t iána" a bude ho v ním

0JK HIV fzrt

platili po

)S 100 za akr

t ft i { Čát iřchto jtozernkS jak praveno

ť JcHt dobrá cáHt jeHt proHtřednf éáHt

apoň třetina anpoň dva inili- -

y akťu jent ukoro zcela neužittč- -

'%] Podél ArkannaH řeky ve východní
trti joa řtyry indiannkó renerva- -

totiž Pawuee (hhí 200000 akrů)
Vionkawa (ani 100000 akrň) Ponca

ti 50000 akru) a Otoe (ani 120000

fl!'!) % nichž první dvfi budou
ote-Ijřen- y

oudobn5 ČerokyzHkými po-
-

I Šířka pruhu Čerokýzukeho obnáAÍ

l mil délka při hranicích kamm

ch 175 mil při hranicích jižních

jnO mil

j NejlepSl pozemky jou při řece

Trkansati a čím dále na západ tím

fíce e horSí V západní čáti Jhou

poněkud dobré jen podél Cimarron
ríi DNorth Canudian řeky

t
--límo téchto jen tu a tam j v té
:áti čtyřicítka zejména při pot o- -

-

rřeam Bakmg

Jediný éintý práSek z vinného kamene Žádná amironie ani kamenec

Užíván v milionech domácností--4- 0 let v popředí

'

é


